Ericus Suecos rebelles ad obedientiam compellendi auxilium, & Bugislaum ad gubernacula Scandiæ promovendi, aliundè consilium quæsiturus, veris initio, Pomeraniam ac Prussiam, ea propter invisit; ubi contribules amicosque consulit; militem congregat, & classem comparat, quâ cum solvens Dantisco animosus, XII. patitur navium jacturam. Quamobrem spe suâ dejectus, Krœpelini obtemperat persuasiōni, datisque ideo ad Marschalcum literis, impetrat cum Sueonibus colloquium, ferriis Pentecostes, praesentibus futuris, seque interposituris, Crucigerorum, Hamburgensium atque Lubecensium, oratoribus, Vasteni invitendum. Bugislao autem, ad Daniæ thronum ut compendia provideret occupandum, illi fortiores, aliisque Pomeraniæ Ducibus & Magnatibus, pandit regni munitiones.

Atqui gubernator Sueciæ sollicitus de responsō Vasteni dando, Engelbertum cum aliis regni Consiliariis, Stockholmiam vocat deliberatum. Quem in procinctu constitutum, vir nobilis, Benedictus Stenonius à Giöksholm, publicâ fide impetrata, convenit de suâ, & filii, ob imputatum Danicarum partium favorem, proscriptione, cum ipso vehementer expostulans. Tandem verò amicorum interventu, ita reconciliati, ut Benedictus, proximo Stockholmiæ conventu, suam probaturus esset innocentiam, & interim cum filio Magno, publicâ gauderet securitate. Nec Engelberto, vel sectatoribus noceret, quæ sponsoribus utrinque assignatis, roborantur, symposioque per Engelbertum exhibito, firmantur.

Hinc igitur sibi nihil omnino mali Engelbertus ab adversario formidans, ægerque adhuc in parones deportatus, cum uxore, liberis, & paucis famulorum, Stockholmiam versus per lacum Jelmerum navigat, ac tenebris se intendentibus, ad quandam Giökholtio vicinam divertit insulam pernoctatum. Quod Magnus Benedicti filius resciens, furibundus adnavigat; infirmum, ac inermem nefarie trucidat, die Veneris post festum crucis ab Helenâ inventæ; corruentis in terram, malleo caput contundit; reliquum sagittis constipat corpus; quod inhumatum relinquit, supellecilem diripit; uxorem & familiam captivat; unoque Engelberti servitore secum compulso, Oerebrogiam noctu festinat, per quem frustra castrum fraude adnititur in tenebris occupare.

Plebecula porro cædem Engelberti, usque adeò crudelē inaudiens, furens, fremensque Giökholtium properat; sicarios nequicquam indagat, qui conjugē Engelberti solutā, Ringstadii captarunt refugium; fūnus cum lachrymis in Ecclesiâ sepelit Medelofensi; viribusque & viris undequaque contractis, homicidam cum prosapiâ delevisset universa, nisi Marschalcus, publico inhibuisset edictō, sicarios persequi, hinc sese, velut sceleris in æmulum patrati complicem, reddens omnibus magnopere spe-